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Protokół Nr 46/17  

 

z posiedzenia Komisji Dialogu Obywatelskiego Rady Miasta Krakowa  

odbytego 21 listopada 2017 r. 

w Miejskim Centrum Dialogu ul. Bracka 10. 

Pl. Wszystkich Świętych 3/4 UMK. 

 

 

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Dominik Jaśkowiec, udział wzięli 

Członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu 

oraz Goście. 

 

Przewodniczący Komisji Dominik Jaśkowiec o godz. 17.00 otworzył posiedzenie 

Komisji i po powitaniu Członków Komisji oraz Gości stwierdził quorum pozwalające na 

podejmowanie prawomocnych decyzji. 

Następnie przedstawił projekt porządku posiedzenia.  

 

Komisja przez aklamację przyjęła porządek posiedzenia w brzmieniu: 

 

1. Informacja o realizacji programu zalesiania miasta Krakowa "Lasy dla Krakowa". 

2. Informacja o realizacji programu współpracy Miasta Krakowa z Rodzinnymi Ogrodami 

Działkowymi. 

3. Sprawy bieżące. 

4. Oświadczenia i komunikaty. 

 

Ad 1. 

Informacja o realizacji programu zalesiania miasta Krakowa "Lasy dla Krakowa". 

 

Dariusz Wnęk - Zarząd Zieleni Miejskiej Krakowski Zespół Lasów przybliżył temat 

przedstawiając prezentację. Poinformował między innymi, że zalesianiem miasta zajmuje się 

Zarząd Zielni Miejskiej. Lasy w Krakowie zajmują 1404 hektary. 

W bieżącym roku rozpoczęła się zmiana klasyfikacji gruntów gminnych porośniętych 

drzewami, które w ewidencji nie są użytkami leśnymi, a z uwagi na ich stan powinny nimi być. 

Zarząd złożył wniosek o zmianę klasyfikacji 7.5 ha takich gruntów.  

Program zalesiania miasta składa się z czterech okresów, które zakładają stopniowe 

zwiększanie tempa przyrostu powierzchni leśnej Krakowa. Program przewiduje, że do 2040 r. 

lesistość powinna wzrosnąć do powierzchni nie mniejszej niż 8 procent, Zadania zalesieniowe 

powinny być realizowane na gruntach pozyskiwanych w ramach posiadanych środków przez 

Gminę Miejską Kraków i uwzględniać ewentualne zalesienia przez prywatnych właścicieli.  

Zarząd zajmuje się też poprawa jakości lasów komunalnych poprzez odnawianie halizn. 

Halizny to powierzchnie leśne, na których zamiast lasu, rosną krzaki. Halizn takich odnowiono 

w 2016 r. 2 i pół hektara. Posadzono tam, 12 i pół tysiąca sztuk sadzonek. Z kolei w 2017 r. 

odnowiono 4 i pół hektara halizn, sadząc 23 tysiące sadzonek.  

W dyskusji głos zabierali: Dominik Jaśkowiec, Andrzej Hawranek, Małgorzata Jantos. 



Radni chcieli przede wszystkim wiedzieć, czy koszty zalesiania miasta są duże.  

Według uzyskanych informacji koszty są zbyt duże tam, gdzie miasto musi wykupić tereny od 

prywatnych właścicieli.  

Przykładem takiego miejsca jest Las Borkowski na południe ud ulicy Żywieckiej. Teren należy 

do rodziny, która chce go sprzedać miastu. Osią niezgody jest cena za grunty. Władze Krakowa 

sporządziły w kwietniu swój operat szacunkowy, który wykazał, że las jest wart 10 mln zł. 

Właściciele terenu zarzucili miastu błędy w wycenie i wskazali, że jest wart przynajmniej 16 

mln zł. Miasto oczywiście odrzuciło taką ofertę.  

Małgorzaty Jantos uważała, że Komisja powinna wystąpić z wnioskiem do Prezydenta Miasta 

o intensyfikację działań zmierzających do wykupu Lasu Borkowskiego. 

W głosowaniu przy 5 głosach – za (jednogłośnie) Komisja podjęła wniosek do Prezydenta 

Miasta Krakowa o zintensyfikowanie działań zmierzających do wykupu Lasu Borkowskiego 

(Wniosek Nr 15/2017 z dnia 21 listopada 2017r.) 

Przewodniczący zwrócił się o przesłanie prezentacji członkom Komisji. 

 

Ad 2. 

Informacja o realizacji programu współpracy Miasta Krakowa z Rodzinnymi Ogrodami 

Działkowymi. 

 

Ewa Olszowska-Dej – Dyrektor Wydziału Kształtowania Środowiska poinformowała, że 

Program wspierania rodzinnych ogrodów działkowych funkcjonujących na obszarze Gminy 

Miejskiej Kraków, przyjęto uchwałą RMK z dnia 14 września 2016. Zgodnie z zapisami 

Programu opracowany został regulamin udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Miasta 

na realizację zadań ujętych w programie tj: na budowę, modernizację, i rozwój infrastruktury 

ogrodowej na terenie rodzinnych ogrodów działkowych prowadzonych przez stowarzyszenia 

ogrodowe. Wysokość udzielania dotacji jest na etapie uzgodnień. 

Przewodniczący zwrócił uwagę, że dotyczy to tylko tych ogrodów, które mają uregulowany 

stan prawny i czy udało się wprowadzenie bezpłatnego użyczenia.  Pytał czy w projekcie 

budżetu miasta na rok 2018 zostały przewidziane środki na ten cel. 

Do poruszonych kwestii odniosła się Zofia Kuryśko – Wydział Skarbu oraz Ewa Olszowska-

Dej. 

 

Ad 3. 

Sprawy bieżące. 

Nie omawiano spraw bieżących 

 

Ad 4. 

Oświadczenia i komunikaty 

Brak 

 

 

 

 

Przewodniczący Komisji 

 

  Dominik Jaśkowiec  

 

 

Protokołowała: 

K.Sitek 


